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Dotychczasowa technika wytwarzania
siatki karwtnej nie pozawalała na ^osiąganie
zaidowaJlaijących wyników wi ^prosfcy sposćfb.
Dzięki wynalazkowi niniejszemu tunika się
^wszełkidi wad i 'trudności, wynikających
-ze sposobów d^tychczaisowycti.

^Weifllttg wynaSadku między siatki po¬
mocnicze nakłada się pokoilei alemerfty
-siatki na wainstwę, czułą tyflko na świarfto
■niebieskie, przyczetm każdorazowo uczula
-się częściowo tę warstwę. Zasadauczą t:e-
idią iwynałaźku jeśi to, że dferSfekę ochron¬
ią siatki uskutecznia się przed usunięciem
pomocniczych siatek ochrorttrych, dzieci
czemu częsści, służące jako siatki -ochronne
podczas procesów uczuiania i1>arwienia, są
tchronione przed oddziaływaniem nczulaczy
•i harwjrifców ielemonefeow, makłafdamydh poż-

jRnzykładem takiej obróbki ochronmej
może być utwardzanie części siatki, ^óre
mogą leżeć w waratwie górnej nad warstwą
śwkrtłocaiułą łub też w wairistwłe cświalło-
x^«4ei. Ptwairternie służy dio tego, sdby-czę¬
ści siatki uodpornić na działanie cieczy ii-
czuihującąj albo aby odporność tę przynaj¬
mniej powiększyć; może tow> jertlnak dłu¬
żyć i -do bronienia -cząstek siatki *> Jedy¬
nej baarwie przed ^afearwieniem barwnika¬
mi, służącemil do zabarwienia ininych tszę-
sci siatki. W ten sposób można wytwarzać
materiał iodograficzwy, w którym między
fliiepraerwamą siatką barwną a nośnikiem
tleży jednolita, spoista warstwa światło-
^czttła.

Wspommane utwardzanie mnożę być
wywoływane ałbo przez domieszanie ofl-
powiedniego środka do fadby, losowanej



do wytwarzania części siatki, albo przez
poddawanie części siatki specjalnej ob¬
róbce po nałożeniu jiaWarstwę, Można np.*
postępować w ten sposób, że jako pierwszą
iarbę (np. niebieską) nakłada się farbę
tłustą z domieszką substancji suszącej, na
to kładzie się siatkę pomocniczą, pozosta¬
wiając wolne części powierzchni, przezna¬
czone na drugą barwę, następnie uczula
się na druigą barwę, nakłada tę barwę i u-,
twardza, poczem natychmiast usutyra się
siatkę pomocniczą i pozostawione na trze¬
cią barwę luki uczula się i zabarwia.

Można również wytwarzać materjał fo¬
tograficzny w ten sposób, że wprowadza
się farby, z wyjątkiem ostatniej, przez u-
czulone luki siatki pomocniczej', którą każ¬
dorazowo należy przestawić o podziałkę
siatki, poczem utwardza się, uczulanie zaś
na ostatnią barwę i zabarwianie uskutecz¬
nia się po ostatecznem usunięciu siatki po¬
mocniczej między utwaridzonemi częściami
siatek barwnych, nałożonych poprzednio.

W celu usunięcia wzrostu czułości na
„błękit", wywołanego procesem uczulania
w miejscach, uczulanych na inne barwy
(np. czerwień albo zieleń), można zabar¬
wić na żółto warstwę górną nad miejscami,
uczulonemi na czerwień i zieleń, zanim u-
skuteczni się obróbkę, mającą na celu o-
chronę przed działaniem uczulaczy i barw¬
ników, przeznaczonych do następnych czę¬
ści siatki.

Na rysunku wyjaśniony jest sposób we¬
dług wynalazku oraz przedstawione są
przykłady wykonania materjału do wy¬
świetlania, otrzymanego zapomocą tego
sposobu.

Według fig. 1 nośnik a jest pokryty w
zwykły sposób warstwą światłoczułą 6,
przyczem warstwa ta nie jest uczulona. Na
warstwę tę, czułą na błękit, nakłada się
najpierw niebieskie elementy siatkowe c
w ten s[posób, że pokrywają one jedną
trzecią powienzchni całkowitej; niebieskie
części siatkowe składają się z farb tłu¬

stych, do których dodane są domieszki, npi.
substancja susząca, dzięki którym farba
szybko schnie i staje się nierozpuszczalna
w zwykłych rozpuszczalnikach tłuszczów.
Po wyschnięciu farby niebieskiej nakłada
się na nią siatkę tłustą (siatkę pomocniczą)
d, służącą jako ochrona i pokrywającą po¬
łowę powierzchni całkowitej, wobec czego
luki e, pozostające między częściami c i d
siatki, stanowią jedną trzecią powierzchni.
Siatkę tłustą, d można nakładać (wpo-
przek lub wzdłuż przekątnej) bez linji
na pierwszą siatkę; następnie uczula się,
np. na czerwień, emulsję w lukach e, po¬
czem barwi się na czerwono i utwardza
zwykłym środkiem utwardzającym, np.
formaliną. Na barwę czerwoną wybiera się
przytem roztwór barwnika, niezwilżąjący
siatek tłustych c i d.

Jeśli usunie się siatkę ochronną d zsl-
pomocą rozpuszczalnika, np. czterochlorku
węgla, to obnażają się luki / (fig. 2), ogra¬
niczone z jednej strony elementami siatko-
wemi c, a z drugiej zabarwionemi na czer¬
wono i utwardlzonemi elementami e\ Przy
usuwaniu, przez rozpuszczanie siatki po¬
mocniczej d, do której nie dodano substan¬
cji suszącej, nie ulegają uszkodzeniu nie¬
bieskie części c siatki, ponieważ dodatek
substancji suszącej wywołuje ich zżywicze-
nie.

Pozostaje tylko uczulenie luki f na trze¬
cią barwę, np. zieleń, i zabarwienie (zależ¬
nie od potrzeby) na zielono lub żółto. Pod-
czais tego ostatniego uczulania, t. j. pod¬
czas uczulania na zieleń, nie mogą podle¬
gać uczulaniu elementy niebieskie i czer¬
wone, ponieważ niebieskie elementy siat¬
kowe c wskutek swej zawartości tłuszczu
nie są zwilżane uczulaczem, utwardzone
zaś czerwone elementy e opóźniają wchła¬
nianie uczulacza wskutek ich utwardzenia.
Spiecjałna obróbka, np. utwardzanie lub
garbowanie warstwy, nie musi czynić jej
zupełnie nieprzepuszczalną; wystarczy, je¬
śli warstwa będzie odporna dopóty, aż na-
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stępne części ulegną uczuleniu i zabarwie¬
niu, bez wywarcia jakiegokolwiek oddzia¬
ływania na uprzednio potraktowane garbo¬
wane albo utwardzone części siatki.

Przy uczulaniu emulsji ślepej na bar¬
wy (t. j. zwykłej, czułej tylko na błękit)
okazuje się, że czułość na błękit można
częstokroć spotęgować przez proces uczu¬
lania. Zależnie od czułości danej emulsji
może się zdarzyć, że spotęgowana czułość
na błękit, np. w elementach zielonych lub
żółtych, może spowodować zniekształcenie
barw. Można tego uniknąć, jeśli po nało¬
żeniu części niebieskich zabarwić dodatko¬
wo pozostałą powierzchnię na żółto; ta żół¬
ta farba może być usuwialna lub nieusuwal¬
na, zależnie od tego, czy zachowanie jej
lub usunięcie jest pożądane ze względu na
ton barwy. Widać to na fig. 3, przedsta¬
wiającej przekrój wzdłuż limji A — B na
fig. 2. Nałożone cząstki niebieskie są ozna¬
czone literą c. Powierzchnia, pozostająca
między niemi, jest zabarwiona dodatkowo
usuwalną lub nieusuwalną żółtą faribą. Na¬
kładanie obu innych części barwnych usku¬
tecznia się w wyżej opisany sposób.

Jeśli w miejscach, uczulonych na czer¬
wień i zieleń, ma się do czynienia z nad¬
miarem czułości na błękit, to nadmiar ten
można unieszkodliwić w ten sposób, że ele¬
menty siatki barwmej nakłada się nie bez¬
pośrednio na emulsję, lecz na zabarwioną
na żółto warstwę, leżącą na emulsji. Wi¬
dać to na fig. 4; nośnik jest tu oznaczony
literą a, emulsja — literą b, warstwa gór¬
na, zabarwiona żółto — literą o; w war¬
stwie tej znajdują się elementy siatki barw¬
nej.

Fig. 5 — 7 przedstawiają inny przy¬
kład wykonania sposobu, odznaczający się
tern, że produkt ostateczny wogóle nie za¬
wiera składników tłustych, wszystkie zaś
elementy siatki barwnej leżą w jednej pła¬
szczyźnie. Według fig. 5 na zwykłą, ślepą
na barwy warstwę światłoczułą kładzie
się najpierw pomocniczą siatkę tłustą p,

zostawiającą wolne części q siatki; gdy
chodzi o siatkę trójbarwną, siatka pomoc¬
nicza p pokrywa dwie trzecie, a luki q —
jedną trzecią całej powierzchni. Przez luki
q uczula się, barwi i utwardza pierwszą
barwę, np. czerwoną. Bezpośrednio potem
usuwa się siatkę pomocniczą p i zastępuje
ją nową siatką pomocniczą r. Posiada ona
takie wymiary, że pokrywa tylko połowę
całej powierzchni, wobec czego pomiędzy
utwardzonemi czerwonemi częściami siat-
kowetmi q a częściami r siatki pomocniczej
pozostają luki s, stanowiące również jedną
trzecią całej powierzchni (fig. 6). Przez lu¬
ki s uczula się, barwi i utwardza drugą
barwę, np. zieloną; zamiast na zielono,
można również barwić na żółto albo na
odlcień pośredni*

Po usunięciu siatki pomocniczej r po¬
zostają luki / (fig. 7), odjpowiadające zko-
lei jednej trzeciej całej powierzchni i o-
graniczome cząstkami utwardzonemi q i s
siatek dwóch pierwszych barw. Należy za¬
tem tylko wprowadzić przez luki / trzecią
barwę, mianowicie niebieską. Przytem
zbędne jest uczulanie, ponieważ zwykła e-
mulsja sama przez się jest czuła na błę¬
kit.

Naturalnie, że farby można nakładać w
każdej dowolnej kolejności; można też na¬
kładać dowolną liczbę barw.

Zamiast utwardzania albo garbowania
można stosować do ochrony gotowych czę¬
ści siatki przed działaniem uczulaczy i
barwników, następnie umieszczanych czę¬
ści siatki również powłokę z szellaku albo
innego podobnego nlaterjału, np. gumy pa¬
ra. Postępuje się przytem w sposób nastę¬
pujący.

Po nałożeniu siatki pomocniczej, uczu¬
leniu, barwieniu, np. według fig. 1, zamiast
utwardzania części barwnej, nakłada się
na całą powierzchnię bardzo cienką war¬
stewkę szellaku, która nie daje się już
zmyć w lukach przy usuwaniu siatki po¬
mocniczej, uskutecznianem np. zapomocą
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benzyny, panlkwaz: warstewka^ szełłaku
puzywiejiał doi gładkiej j warstwy żelatyno*
wejf w miejscach zaś, w któnychi leży na
ochronie zosta-je zinyta puszy; rozpuszcza¬
niu siatki pomocniczej. Po.usunięciu siatki
pomocniczej* jedna* trzecia powierzchni jest
z^atiwkwia i powleczona warstwą: ochron¬
ną- Przy nakładaniu drugiej części siatki
i, podczas uczulania, jej według fig: 1—3
postępuje się tak samo, jak poprzednio.
Następnie przeprowadza, się ewentualne
uczulenie na trzecią, barwę, poczerń nakła¬
da się taoecią: farbę w pozostające luki; o^
gpaniczone częściami, zaopatrzonemi w po¬
wiekę odfcrcmnąt Niezależnie od szełlako-
w^j. warstwy ochronnej, części, leżące pod
nią, mogąi byfe w razie potrzeby utwardzo¬
ne allbo zagarbowane. Przy przejprowadzar
niu sposobu tego jest rzeczą obojętną*, czy
uczulanie warstwy. światłoczułej*, uskutecz¬
nia się; przed barwieniem cząstek siatki,
czy też po- menu Podobnie* jednocześnie
z uczulaniem* albo z: barwieniem^ albo z
obu temi procesami można, uskuteczniać
wprowadzanie? suhstancyji utwardzających
albo < gaifeującychi

Skoro> dokonaao juz: częściowego* uczu*-
lenia i wykończenia siatki barwnej, usuwa*
się powłokę ochronną* np, szellak, zapo-
mocą rozpuszczalnika, np^ alkoholu, dzięki
czemu cała powierzchnia; stasje się przepu*
azczającą kąpiele fotograficzne.

Jako fariby stosuje-, się barwniki wywo*
ływane i» kadziowe, leukoestry allboi barw-"
niki bezpośrednie z następnem utrwale-
mera. Jako przykład batrwnika. wywoływa*
negp^ podać możnat; jako* pierwszy sttłfed'*-
nik czerwieni: betanaftol^sprzęgany z dWu-
azowaną paranitroaniliną (nitrazolem) l.
Przykładem. barwnika, kadziowego do żółci
jesfc ałgolfcwa; żółć kadziowa. Przykładami
leukoestmdo błękitui jest: sól sodowa- estru»
kwaeu siarkowego leukoalizaryny iiidygo
Q(: b^wę^ wywołuje się zapomocą azotynu
sodowego i kwasu siarkowego; Przykładem^
barwoiika bezpośredniego z najstępnem u-

towałaniarir jest parazielkń, dodatkowa
traktowana nitoazolbmt

Próby wykazały,' że przy stosowaniu
miejscowo uczulonej warstwy można brać
znacznie jainiej^e barwy filtrów, niż przy
stosowaniu warstwy panchromatycznej,
Stosowanie-żółtego składnika przy zdejmo¬
waniu zamiast zielonego* jest niemożliwe
w przypadkui użyciat materjałur panchroma-
tycznegoj ponieważ czerwień przenika
przez.filtr żółty;. co powoduje nieprawidło¬
we barwy; Natomiast: jeśli) w przypadku
materjału według wynalazku uczuli' się- pod
żółbią. tiylko na barwę zieloną albo* żółtą*
to. czerwieni nie uwydatnii się;. Można) wsze¬
laka stosować: żółty składnik do zdejimor
wania, ale nie do procesu odbijania albo
do otrzymywania przezrocza (obrazuj dia-
iskopowego), ponieważ odbijanie z żółtym
barwnikiem w negatywie jest niemożliwe
wskuteJfc przebijania czerwonego światła, a
przy przezroczach potrzebna^ jeeti zieleń)

W celu zachowania zaleta jakie daje^ sto>
sowanie żółtej; części siatki: przy krótkim
okresie5 naświetlania, a jednocześnie; w ce¬
lu zachowania przy odbijaniu, i, projekoji
zielonego składrńka siatkowego; można* po¬
stulować w': sposób następujący;

Ponwybarwieniitżółtej-.części > siatkiwptu-
sącza się do; kąpieli, nieznaczną: ilość jedi-
nej składoweji zielonego: albo niebieskiego:
barwnika wywoływanego; poczerni suszy
się; a wtedy drugą- składową można bez
niebezpieczeństwa działania nai .inne części
siatki, dodać po naświetlaniu, wobec czego
faktycznie: przy zdejmowaniu ma się żółtą;
część siatki, a do odbijania ałbordo*projek¬
cji — zieloną część siatki.

Figi 8 przedstawiampostać wykonania ma-
terj ału do zdejmowania według wynalazku^
w/której barwne części siatkr zostały umie*
sączone w warstwie górnej, nad: warstwą?
światłoczułą.. Nai figurze tej a oznaczał nor
śirik, b —warstwę'światłoczuła w—wai>
sśwę górnąv zawierającą barwne azęścii
siatki. W&mnkitoitrasadtiiczym otnaypianim
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takiego miaterjałfr w praktycznem. wykona¬
niu1 jesjtf tty By części siaifki; podczas wytwa¬
rzania były chronione przed1 oddziaływa-
nierrr uczstdaczy i barwników następnie \ir
mieszczanyeh części siatki;

Zamiast farby tłUstef można stosować
wogóle środki drukarskie, niezwilżane wod¬
nemu roztworami;

Na» rysunku części siatki składaj ią- się z
lihif lub ifełi części. Mogą one również' po
siadać postać dowolną, np; postać punk¬
tów;

Wszystkie' opisane wyżej czynności
można także wykonywać w sposób ciągły.
W tym eełU obrabiany papier albo błonę
prowadiza się od wałka pod walec tłoczący;
którego zadhniesn jest nakładanie siatek o-
chronnych. Doprowadzanie tłuszczu do wal¬
ca* tłoczącego uskutecznia się zapomocą
walbowych rozrdfriaczy farb takich} jakie
np. są stosowane w szybkobieżnych pra¬
sach1 przy drukowaniu książek. Skoro ma-
tercjał} idący dfc obróbki, przeszedł przez
walfcc tłoczący; może on być doprowadzo¬
ny zapomocą odpowiednio napędzanych
wałków prowadzących do kąpieli uczulają-
cejj dó^s!Uiszarnivalbo-do.instalacji przedmu-
choweji a-st^d>dokąpieli*baTwiącej'i wresz¬
cie dfev kąpieli utwafidkającej* albo t%żJ dó
kąpieli, przeznaczonej do powlekania war-
sttoą ochronną. Następnie odbywa* się usu¬
wanie pomocniczej1 siatki tłustej, a więc
obnażanie warstwy do dalszej obróbki;
Wreszcie materjał] po- przejściu przer su-
szamięf możłia* albo natychmiast1 zwijać al^
bo* t&ż* doprowadzać do> drugiej podobnej
in^&l&^jkdo'-następnej obróbki; Zopisu,wyi-
nitea> że> w celir- ostathiegó barwienia' wy¬
starcza- tyłko- przeciągnąć materjał' przezk
kąpiele barwiące;

Na fig. 9 wyjaśniony jest schematycz¬
nie' sposób ciągłfej oferóbki; matenjałus Z
wałka* li zdejmuje się* nośnik 2, zaopatfrzo^
ny- w> warstwę światłoczuła v w warstwę1
górną. Materjał światłoczuły biegnie mię**
dfcy walcem tłoczącym 3 a walcem prze-

ciwtłbezącym 4. walec-3' nakłada* ng>. siał-
kę ochronną na warstwę światłbczuSą lUb
na warstwę górną; walec ten jest zasilany
substancją tłustą z walcowego rozrabiacza
farby 5. Materjał światłoczuły 2 biegnie
następnie, przez kąpiel uczulającą 6, stam*
tąd przez kąpiel barwiącą 7, następnie
przez kąpiel utwardzającą 8 i wreszcie
przez kąpiel 9, -np; kąpiel benzynową, w
której usuwa się siatkę ochronną p. Za
każdą kąpielą: znajduje się urządzenie- su*
szące; npt, dinuchawa 10. Po wyjściu z o-
statniej kąpieli warstwa górna jest zaopa-
frzona w pierwszą barwną część q siatki;
już utwardzoną^ a* uprzednio już uczuloną;
Dalszą obróbkę uskutecznia się w podob¬
ny sposób, a mianowicie materjał 2' jest
przeprowadzany przez drugą instalację
tłoczącą 3', 4r, 5% która nakłada siatkę o^
chronną, oraz przez odpowiednie kąpiele
dó nakładania- drugiego barwnika, nieuwi-
dócznione na1 rysunku; W celu nałożenia
ostatniej barwy konieczne jest tylko prze*-
ciągnięcie materjałłi przez odpowiednią- kar¬
piel barwiącą i wysuszenie.

Według wynalazku mogą, być stosowa¬
ne warstwy fotograficzne, bromosrebrne,
chlorosrdbrne i; ińnc zwykle używane; np.
bromosrebrnokołodi jonowe i t; d.f znajdu¬
jące się na nośniku przezroczystym^ albo
nieprzezroczysłymj np; na błonie albo na
papierze; i traktowane zwykłemi emulsjaw
mi przy wylewanitij jak normalne papiery
albo błony fotograficzne.

Sposób według wynalazku nie ograni:
cza' się dó stosowania barw niebieskiej i
czerwonej i zielonej: albo żółtej \ j ako barw
siatkowych; można stosować również bar¬
wy mieszane, np. pomarańczową, niebiesko*
zieloną, fioletowąj pod* któremi uczula się
odpowiediiió emuilśję;

Nateży podkreślić; że przy niniejszym
sposobie wychodzi się ze zwykłej,: warstwy
światłoczułej j nieczułej1 na zieleń, żółć i
czerwień;

Poszczególne zabiegi opisanego sposobu
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&4 £n&ft&, ńf>- farbowanie i utwardzanie,
powlekanie siatki ochroną, stosowanie sia¬
tek pomocniczych do wytwarzania siatki,
miejscowe uczulanie między siatkami po¬
mocniczemu, tłumienie czułości na błękit
przez wprowadzanie żółtej barwy filtrują¬
cej, zabarwianie elementów siatkowych za-
pomocą barwników wywoływanych albo
kadziowych. W wynalazku istotne jest po¬
łączenie tych czynności z zastosowaniem
światłoczułej warstwy, ślepej na barwy,
która w obrębie części barwnej siatki bez
luk zostaje poddana miejscowemu uczule¬
niu stosownie do barw tych składników,
przyczem części siatkowe zostają każdora¬
zowo przed uczulaniem warstwy światło¬
czułej na następną barwę poddane dodat¬
kowej obróbce, chroniącej te elementy
przed oddziaływaniem ucziulaczy i barwni¬
ków następnych składników.

Wynalazek może być zastosowany do
nakładania siatki barwnej bezpośrednio na
warstwę światłoczułą albo na warstwę,
przepuszczającą ciecze i leżącą na war¬
stwie światłoczułej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania materjału fo¬
tograficznego do zdjęć, zaopatrzonego w
siatkę barwną, w którym zwykła warstwa
światłoczuła posiada miejscową czułość w
obrębie części barwnej siatki odpowiednio
do barw tych części, znamienny tern, że
części siatki przed miejscowem uczula¬
niem warstwy światłoczułej na następną
barwę są poddawane każdorazowo dodat¬
kowej obróbce, chroniącej te części przed
oddziaływaniem uczulaczy i barwników,
stosowanych do obróbki innych dalszych
części siatkowych, wobec czego mogą one
służyć jako ochrony przy uczulaniu i bar¬
wieniu później nakładanych części siatki.

2. Sposób według zastrz,. 1, znamien¬
ny tern, że części siatki nakłada się na do¬
datkową warstwę, przepuszczającą ciecze
i leżącą ponad warstwą światłoczułą.

3. $posók wecttug żasrtrż. i i % źrid*
tnienny tern, że części siatki w celu ochro¬
ny przed uczulaczami i barwnikami innych,
późniejszych składników siatkowych są
garbowane, utwardzane albo zaopatrywa¬
ne w powłoki, nieprzepuszczająee cieczy.

4. Sposób według zaistrz, 1 — 3, zna¬
mienny tern, że tylko niektóre części siatki
poddaje się dodatkowej obróbce w celu
chronienia przed uczulaczami i barwnikami
późniejszych części siatki.

5. Sposób według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że miejscowe uczulanie i za¬
barwianie uskutecznia się częściowo mię¬
dzy siatkami pomocniczemi, częściowo zaś
między już nałożonemi, dodatkowo potrak-
towanemi częściami siatki barwnej.

6. Sposób według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że nakłada się siatkę pomoc¬
niczą z lukami do umieszczenia części jed¬
nej barwy, uczula się materjał w pozosta¬
łych lukach, zabarwia i obrabia dodatkowo,
poczem usuwa się siatkę pomocniczą, na¬
kłada inną siatkę pomocniczą z lukami do
drugiej barwy, uczula na tę barwę, zabar¬
wia i obrabia dodatkowo i t. d., wreszcie
w lukach między poprzednio nałożonemi
i dodatkowo obrobionymi częściami siatki
uczula się na następną barwę i zabarwia.

7. Sposób według zastrz. 6, znamien¬
ny tern, że luki, pozostawione na niebieską
barwę, zabarwia się bez uprzedniego uczu¬
lania.

8. Sposób według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tem, że w celu uniknięcia nadmier¬
nego uczulenia na błękit miejsc, uczulo¬
nych na inne barwy, miejsca te zaopatruje
się w żółte barwniki osłonowe, przyczepi
zabarwianie uskutecznia się przez; luki po¬
przednio potraktowanych dodatkowo
składników.

9. Sposób według zastrz. 1 — 8, zna¬
mienny tem, że żółte części siatki, uczulone
na zieleń, po zdjęciu przebarwia się na zie¬
lono.

10. Sposób według zastrz. 9, znaimien-
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ny tem, że do żółtych części siatki dodaje
się jedną składową zielonego barwnika wy¬
woływanego, drugą zaś dodaje się po do¬
konaniu zdjęcia.

11. Sposób według zastrz. 9, znamien¬
ny tern, że po nałożeniu żółtych części
barwnych dodaje się jedną składową nie¬
bieskiego barwnika wywoływanego, drugą
zaś składową dodaje się po dokonanem
zdjęciu.

12. Sposób według zastrz. 1 — 11,
znamienny tern, że uczulanie, barwienie i

dodatkową obróbkę uskutecznia się w spo¬
sób ciągły.

13. Sposób według zastrz. 1 — 12,
znamienny tern, że jako barwniki stosuje
się barwniki wywoływane, barwniki ka¬
dziowe, leukoestry lub też barwniki bezpo¬
średnie z dodatkową obróbką.

Robert R 6 c h 1 i n g.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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